Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

                   «Средняя общеобразовательная школа № 25 г. Челябинска»
                    454016, г. Челябинск, ул. Университетская Набережная, 30а

т.(351)742-22-75, E-mail: mousosh25@list

ПРИКАЗ
№ _117/3_
от 01.09.2018г
Об организации платных

дополнительных образовательных услуг

На основании социального заказа родителей на дополнительные платные образовательные услуги, а также на основании Закона № 273-ФЗ от 29.12.2013 «Об образовании в РФ», ФЗ «О защите прав потребителей», Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Устава школы, в соответствии с Положением об оказании платных дополнительных образовательных услуг, для упорядочения организации платных дополнительных образовательных услуг и соблюдения  финансовой дисциплины:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить форму договора на оказание платных услуг

2. Утвердить алгоритм действий и направления ответственности и деятельности по организации дополнительных платных  образовательных услуг и  соблюдения  финансовой дисциплины
3. Утвердить сметы на платные дополнительные образовательные услуги по каждому курсу
4. Утвердить расписание занятий на дополнительные платные образовательные услуги.
5. Открыть курсы на 2018-2019 учебный год:

5 .1. «Школа развития» для учащихся 1а,2а,3а,4а. классов

5.1.1.  Заключить договора возмездного оказания услуг с педагогами:

 Палкиной З.М, Фишер ОВ, Зайцева Т.В.,  Казаковцевой Л,К.,  Бучневой Т.В, Слинкина Е.В., Блиновым В.И, Попковой Н.В,  Вахрушиной Е.А, Ермолаевой А.А., Ильиных Т.И., Селиверстовой Т.И., Тиуновой Н.Н., Фильчагина Н.С., Фишер Ю.Д.
      5.2. «Дошколенок»  для детей, нуждающихся в подготовке к школе.

             5.2.1.  Заключить договора возмездного оказания услуг с педагогами: Киршиной В.А, Цыганова И.В.
      5.4. «Школа +» для учащихся 1-х,4-х классов

      5.4.1.Заключить договор возмездного оказания услуг с педагогом Ермохиной Е.С.
6.    Педагогам, привлеченным к оказанию дополнительных платных  образовательных услуг проводить занятия в соответствии с программой.
7. Назначить кураторами  курсов Водянову Л.Л., Ермохину Е.С.

8. Исполняющему обязанности главного бухгалтера Дальнечук О.Ю. определить ответственное лицо из числа сотрудников бухгалтерии за обслуживание платных услуг в пределах компетенции бухгалтерии.

9. Заведующему хозяйством Вилисовой Т.Д. определить ответственное лицо за поддержание чистоты и порядка в помещениях школы, использующихся для оказания платных дополнительных услуг.
10. Оперативный контроль, своевременное осуществление замены, урегулирование вопросов и исполнение приказа возложить на кураторов курсов.
11. Общий контроль оставляю за собой.
[image: image1.png]

Директор

МАОУ «СОШ № 25 г. Челябинска

И.С. Рудакова